As obras e serviços de reparos do Patrimônio Público internos ao 
loteamento fechado somente poderão ocorrer mediante prévia aprovação, 
licença e fiscalização de um profissional habilitado, indicado pelo Poder 
Executivo Municipal. 

Art. 32. A área total do loteamento fechado poderá atingir, no máximo, 32.400 
(trinta e dois mil e quatrocentos) metros quadrados, sendo que o lado 
maior de seu perímetro não poderá ultrapassar a 180 (cento e oitenta) 
metros.  

Parágrafo único - Excepcionalmente, desde que aprovado pelo 
Conselho Municipal da Cidade, o loteamento fechado poderá atingir 
área total de até 64.800 (sessenta e quatro mil e oitocentos) metros 
quadrados, sendo o lado maior de até 360 (trezentos e sessenta) 
metros. 

Art. 33. Aplicam-se ao parcelamento do solo mediante Loteamento Fechado, no 
que couber, as mesmas disposições e exigências desta lei para o 
loteamento, em especial quanto a doação de áreas para o município,